

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 013/2020 - UNEMAT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 013/2020 - Unemat

PROCESSO: N°. 73152/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP: N° 0025/2020 - Unemat.

Pelo presente instrumento, a Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavahada III, CEP: 78.217-900, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representada pela Magnífica Reitora em Substituição Professora Doutora Nilce Maria da Silva, inscrita no CPF sob nº. 670.218.406-91 e portadora da Cédula de Identidade sob nº M-4.523921 SSP/MG, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas no item, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 0025/2020 - Unemat, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 73152/2020, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	Video Mais Comercio e Serviços de Áudio e Vídeo Eireli,
CNPJ	27.975.535/0001-34
ENDEREÇO	Q SCLRN 715, BLOCO F, LOJA 22, PARTE A, BRASILIA/DF, CEP 70.760-556
REPRESENTANTE:	CAMILA RIBEIRO ELOI CPF: 065.856.961-26 RG: 3541316 SESPPC/DF
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (061) 3262 6455
ENDEREÇO E-MAIL	licitacaovideomais@gmail.com
EMPRESA	Men Tecnologia Eirelli EPP
CNPJ	21.962.518/0001-86
ENDEREÇO	Rua Comendador Henrique, nº 501, Dom Aquino, Cuiabá/MT, CEP: 78.015-050.
REPRESENTANTE:	MARIA EUNICE DE MELO CPF: 468.968.211-91 RG: 675080 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (065) 3634 1515
ENDEREÇO E-MAIL	licitacao@ditron.com.br

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo item, para futura e eventual aquisição de equipamentos e acessórios de áudio e vídeo para atender a demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

Lt 001 - ME/EPP

V i d e o Mais
Comercio e
Serviços de Áudio
e Vídeo Eireli,
CNPJ Nº
27.975.535/0001-
34

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PLACA DE CAPTURA DE VÍDEO PCI EXPRESS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: INTERFACE COM O COMPUTADOR PCI EXPRESS DE 4 VIAS COMPATÍVEL COM SLOTS PCI EXPRESS DE 4, 8 E 16 VIAS; CAPTURA EM SD, HD E ULTRA HD; SUPORTE A DISPOSITIVOS HDMI, YUV, S-VIDEO E NTSC/PAL ULTRA HD E SUPORTE A HD 1080P 60FPS; CONEXÕES MÍNIMAS: 01 ENTRADA DE VÍDEO HDMI TIPO A, 01 SAÍDA DE VÍDEO HDMI TIPO A. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL. UNIDADE	UN 5	Blackmag ic Intensity Pro 4K	1.970,00	9.850,00

Lt 002 - ME/EPP

V i d e o Mais
Comercio e
Serviços de Áudio
e Vídeo Eireli,
CNPJ Nº
27.975.535/0001-
34

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PLACA DE CAPTURA DE VÍDEO USB. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DEVE SUPOSTAR CAPTURA DE VÍDEO DE ATÉ 1080P; CONEXÃO USB 3.0; CONEXÕES DE ENTRADA MÍNIMAS: HDMI TIPO A, VÍDEO ANALÓGICO COMPOSTO E S-VÍDEO, AUDIO ANALÓGICO RCA, AUDIO HDMI 8 CANAIS; SAÍDA DE AUDIO E VÍDEO HDMI; ALIMENTAÇÃO VIA USB; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL. UNIDADE.	UN 5	Blackmag ic Design Intensity Shuttle para USB 3.0	1.990,00	9.950,00

Lt 004 - ME/EPP

M e n Tecnologia
Eirelli EPP, CNPJ
Nº
21.962.518/0001-
86

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	TECIDO FUNDO INFINITO CHROMA KEY COR VERDE. FABRICADO EM TECIDO POLIÉSTER OU SIMILAR QUE NÃO AMARROTA; PEÇA ÚNICA SEM EMENDAS E UTILIZÁVEL EM AMBOS OS LADOS; TAMANHO MÍNIMO 3X3 METROS; BARRA DOBRADA (BAINHA) PARA PASSAGEM DO VARÃO NA PARTE SUPERIOR E BARRA SIMPLES EM TODO CONTOURNO. UNIDADE.	UN 5	CEPROP LAST/ FUNDO INFINITO 3X3 CPO	1.481,40	7.407,00

Lt 005 - ME/EPP

V i d e o Mais
Comercio e
Serviços de Áudio
e Vídeo Eirelli,
CNPJ Nº
27.975.535/0001-
34

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	TRIPÉ/SUPORTE PARA TECIDO FUNDO INFINITO. KIT COMPOSTO POR 02 TRIPÉS REGULÁVEIS NO MÍNIMO 2,4 METROS E 01 HASTE REGULÁVEL ATÉ 3 METROS, FABRICADOS EM ALUMÍNIO; DEVE ACOMPANHAR BOLSA PARA TRANSPORTE. UNIDADE.	UN 5	Greika YS504	468,40	2.342,00

Lt 006 - ME/EPP

M e n Tecnologia
Eirelli EPP, CNPJ
Nº
21.962.518/0001-
86

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
	APRESENTADOR PASSADOR DE SLIDES. DISPOSITIVO PARA				

1	TRANSIÇÃO DE SLIDES EM APRESENTAÇÕES E PONTEIRO LASER VERMELHO; MÍNIMO 3 BOTÕES (AVANÇAR, VOLTAR E ATIVAÇÃO DO PONTEIRO LASER); CONECTIVIDADE VIA BLUETOOTH E WIFI; UN ALCANCE DE 20 METROS OU SUPERIOR; COMPATIBILIDADE COM WINDOWS E LINUX; ALIMENTAÇÃO VIA PILHA AAA; DEVE ACOMPANHAR RECEPTOR USB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. UNIDADE.	20	LOGITEC H/ R500	227,60	4.552,00
---	--	----	-----------------	--------	----------

Lt 009 - ME/EPP

V i d e o Mais
Comercio e
Serviços de Áudio
e Vídeo Eireli,
CNPJ Nº
27.975.535/0001-
34

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO. COMPOSIÇÃO DO KIT: 01 MICROFONE DE LAPELA OMNIDIRECIONAL, CÁPSULA DO TIPO CONDENSADOR DE ELETRETO, COMPRIMENTO DO CABO DE 1,2M SUPERIOR, CONECTOR PADRÃO P2 BANHADO À OURO; 01 TRANSMISSOR DE CINTO: OSCILADOR DO TIPO SINTETIZADOR PLL CONTROLADO POR CRISTAL, ANTENA DO TIPO FIO COM COMPRIMENTO DE ONDA DE 1/4, EMISSÃO DO TIPO F3E, TRANSMISSÃO EM FREQUÊNCIAS HOMOLOGADAS PARA O BRASIL, CÁPSULA DO TIPO CONDENSADOR DE ELETRETO, CONEXÃO DE ENTRADA DO TIPO MINIPLUGUE DE BLOQUEIO DE 3 POLOS, PAINEL DE VISUALIZAÇÃO LCD, ALIMENTAÇÃO POR PILHAS E VIA USB MICRO B; 01 TRANSMISSOR DE TOMADA: OSCILADOR DO TIPO SINTETIZADOR PLL CONTROLADO POR CRISTAL, ANTENA DO TIPO INTEGRAL, EMISSÃO DO TIPO F3E, TRANSMISSÃO EM FREQUÊNCIAS HOMOLOGADAS PARA O BRASIL, CONECTOR DE ENTRADA DO TIPO FÊMEA XLR-3-11C, PAINEL DE VISUALIZAÇÃO LCD, ALIMENTAÇÃO POR PILHAS E VIA USB MICRO B; 01 RECEPTOR PORTÁTIL: OSCILADOR DO TIPO SINTETIZADOR PLL CONTROLADO POR CRISTAL, ANTENA DO TIPO FIO COM COMPRIMENTO DE ONDA DE 1/4, RECEPÇÃO DO TIPO DIVERSIDADE DE ESPAÇO, TRANSMISSÃO EM FREQUÊNCIAS HOMOLOGADAS PARA O BRASIL, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 23HZ A 18KHZ, SAÍDA ANALÓGICA MINIPLUGUE DE 3 POLOS NÃO BALANCEADO, SAÍDA DE FONE DE OUVIDO DE 3,5 MM, PAINEL DE VISUALIZAÇÃO LCD, ALIMENTAÇÃO POR PILHAS E VIA USB MICRO B; ACESSÓRIOS: PAINEL DE PROTEÇÃO, CLIPE DE SUPORTE DE MICROFONE, SUPORTE DE CINTA, ADAPTADOR DE MONTAGEM DE SAPATA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. UNIDADE.	5	Sony UWPD26	5.808,00	29.040,00

Lt 012 - ME/EPP

M e n Tecnologia
Eirelli EPP, CNPJ
Nº
21.962.518/0001-

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PILHA RECARREGÁVEL AA 1.2V NI-MH 2500 MAH OU SUPERIOR; EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. UNIDADE.	UN	20	ELGIN/ 82173	99,00	1.980,00

Lt 013 - ME/EPP

M e n Tecnologia
Eirelli EPP, CNPJ
Nº
21.962.518/0001-
86

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PILHA RECARREGÁVEL AAA 1.2V NI-MH 900 MAH OU SUPERIOR; EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. UNIDADE.	UN	20	ELGIN/ 82169	72,00	1.440,00

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 66.561,00

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de quantitativo nº 458 acostada ao processo administrativo e encerrada no dia 29/05/2020, Sendo os seguintes: UNEMAT.

2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Os demais Órgãos ou Entidades, não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº. 840/2017 e alterações (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.4.1. Excepcionalmente a Unemat poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/2017.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 25/09/2020 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020 - UNEMAT, DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

Código de autenticação: f28046e7

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar